

Mr. FN-26/282 1957

Suap. 20/2 57

Muinaistieteellinen Toimikunta
Historiallinen osasto.

Kertomus Kajaanin linnan raunioilla kesällä 1950 suoritetuista korjaus- ja entistämistöistä.

Työn suoritusta varten matkustivat Helsingistä 6/8 - 50 klo 21,10 lähtevällä junalla Kajaaniin allekirjoittanut työnjohtaja ja kaksi työmiestä. K. Hokkanen ja F. Leinonen. Kajaaniin saavuttuamme 7/8 klo 10,37 ja saatuamme asunnon aikaisemmin tehdyn tilauksen mukaan, Kävin osuusliike Maakunnassa. Täältä olin jo 17/7-50 kirjeellisesti tilannut korjaustöissä tarvittavan sementin ja hienokalkin, mitkä oli vastauskirjeen mukaan luvattu toimittaa elokuun alkupuolella. Liikkeessä käydessäni sain kuitenkin tietää, ettei heillä oli mitään mahdollisuuksia toimittaa korjauksissa tarvittavia tavaramääriä. sillä tehtaat eivät olleet lupaaminaan aikoina lähettäneet tehtyjä tilauksia. Tämän tiedon saatuani kävin luullakseni kaikissa Kajaanin rakennusalan liikkeissä tiedustelemassa sementtiä ja hienokalkkia, jolloin sain aina kielteisen vastauksen, jopa eräissä paikoissa pidettiin tilannetta toivottomana. Kävin myös Kajaanin kaupungin varastolla, jossa totesin, ettei sielläkään ollut antaa edes lainaksi muutamaa säkkiä sementtiä ja hieno kalkkia. Soitin myös Kajaani O/Y:n, josta joskus aikaisemmin olin saanut vaikeasti hankittavissa olevia rakennusaineita, mutta sieltäkin sain kielteisen vastauksen.

Elokuun 8 päivänä ajoin kuorma-autolla kaupungissa sekä lähiympäristössä sijaitsevilla rakennustyöpaikoilla kyselemässä sementtiä ja hienokalkkia. Kainuun rakennusliikkeen johtajalta, rakennusmestari Noposelta sain tietää, että Sotkamoon kauppias Viki Hakkaraiselle oli edellisenä päivänä tullut vaunulasti hienokalkkia. Puhelimitse asiasta varmistuttuani ajoinkin Sotkamoon kuorma-autolla, ja sainkin kauppias Viki Hakkaraiselta tarvittavan hienokalkin. Samoin sain samana aamuna tulleesta sementtilastista monen neuvottelun ja järjestyksen jälkeen 12 pp. sementtiä. Tavarat kuljetettiin välittömästi

raunioille. Samana päivänä ajettiin myös raunioille Kajaani O/Y:stä tarvittavat teline y.m. puuaineet. Seuraavana päivänä ajettiin raunioille hiekkaa noin 18 km:n etäisyydeltä.

Elokuun 8 päivänä alkoivat työmiehet puhdistaa Alatornin puoleisten muurien sivustoissa ja päällystöissä korjattavia kohtia. Työaineiden saavuttua paikalle alettiin korjata alatornin puoleisissa muureissa pienempiä sortumia ja laastin kanssa kiilaten vahvistamaan alas pudonneita kiilauksia ja saumauksia sekä paikkaamaan muurien päällystöitä. Elokuun 11 päivänä sain yhden ja elokuun 14 päivänä lisäksi kaksi miestä raunioille työhön. Miehet olivat kaikki Kajaanin kaupungin palveluksessa, joista yksi oli vuosilomallaan ja kaksi sain rakennusmestari A. Kukkoselta lainaksi..

Ajalla 14/8 - 19/8 jatkettiin yleensä e.m. töitä raunioiden sisä- ja ulkoseinissä sekä oikattiin muurien päällystöitä.

Ajalla 21/8 - 26/8 paikattiin muurien päällystöitä, sekä korjattiin muurien ulko- ja sisäsivustoissa sortumia y.m. ja laastin kanssa kiilaten vahvistettiin rapautuneita saumauksia. Raunioiden maaseudun puoleisella sivustalla vahvistettiin laastin kanssa kiilaten veteen rajoittuvat ja osittain sortumaisillaan olevat muurien sivustat vesirajasta. Laastiin sekoitettiin näissä vesirajojen kiilauksissa, samoin kuin useissa kohdin muurien päällystöidenkin korjauksissa "Sika N:o I" nimistä sementin tiivistysainetta. Veteen rajoittuvien muuriensivustoiden korjauksessa tarvittavan vedenpinnalla pysyvän telinän "Kopukan" tekoon tarvittavat kelotukit saatiin lainaksi uittomestari Karjalaiselta.

Työn joustavalle suoritukselle on viivästävä haittana ollut jatkuva sementtipula, sillä usein oli v^omeinen sementtierä sekoitettuna, eli n.s. "satsissa" eikä uuden saannista ollut tietoa. Aina sentään monien vaikeuksien ja järjestelyjen jälkeen onnistuttiin useilta rakennustyöpaikoilta painailuissa niin, ettei töitä tarvinnut keskeyttää, kuten tietääkseni eräillä Kajaanissa sijaitsevilla uutisrakennuksilla oli pakko tehdä.

Ajalla 28/8 - 31/8 korjattiin ja saumattiin muurien kauoungin puoleisia ulkosivustoita, tasoitettiin ja paikattiin sillan läheisyydessä olevia muurien päällystöitä. Kaupungin varastolle kuljetettiin sieltä lainatut työvälineet y.m. sekä tehtiin jälkisiistimistyöt.

Raunioilta raiVattiin myöskin pois pensas- y. m. kasvullisuus.

Helsingiin matkustimme Kajaanista 31/8 klo 18.20 lähtevällä junalla ja saavuimme Helsinkiin 1/9 klo 8,57.

Helsingissä tehtiin Kajaanin linnan raunioille 13 kpl. puulle kiinnitettyjä peltisiä huoneiden nimikilpiä ja yksi isompi puinen taulu, jossa kielletään raunioilla kaikenlainen ilkivallan harjoitus ja vahingon teko. Taulujen kiinnityksestä huolehtinee Kajaanin kaupungin rakennuskonttori.

Oheisena 3 kpl. valokuvia, joissa selostukset mistä ja missä vaiheessa ne on otettuja.

Varoja käytettiin seuraavasti:

Työhön	106.180:--
Aineisiin	21.475:--
Tarpeiden ajot ja hiekan osto	13.070:--
Rahteja	970:--
Työkaluihin ja y. m. sekalaiset menot	2.641:--
Kilvet (ilman kiinnitystä)	14.241:--
Matkat ja päivärahat	27.940:--
Vuosilomiin	2,540:--
Lapsi- ja kansaneläke maksut työnantajan osuus	5,450:--
Menoja yhteensä	mk. 194.607:--
Varoja palautettiin	" 393:--
Määräraha oli	mk. 195,000:--
=====	

Helsingissä tammikuulla 1951.

O. E. Kivistö
 O. E. Kivistö.